
UCHWAŁA NR XXXV/249/14
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 23 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających pow. 4,5% alkoholu(z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz 

określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Żagań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594) oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 ze zm.) Rada Gminy Żagań uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Żagań liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa): 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – w ilości 40 punktów 

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – w ilości 15 punktów 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Żagań zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży: 

1) punkty sprzedaży  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 20 m, a punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w odległości  mniejszej niż 30 m od: 

a) przedszkola, szkół podstawowych, gimnazjum, 

b) boisk i placów szkolnych oraz placów zabaw, 

c) obiektów sportowych, 

d) kościołów i cmentarzy, 

e) obiektów administracji publicznej, 

f) obiektów służby zdrowia,

2) pomiaru odległości dokonuje się: 

a) najkrótszą drogą dojścia w linii prostej od głównych drzwi wejściowych do obiektów chronionych, do 
głównych drzwi wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, z zastrzeżeniem  pkt 2, 

b) w przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą dojścia 
w linii prostej od głównej bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów, do głównych drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu  lub poza 
miejscem sprzedaży.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr  XXX/187/01 z dnia 31 sierpnia 2001 r. w sprawie ustalenia liczby    punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających pow. 4,5% alkoholu(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Żagań. 



§ 5. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bolesław Galent




